

EU:n digitaalisen koronatodistuksen (koronapassin) käyttöönotto Haapaveden kaupungin järjestämissä yleisötilaisuuksissa

173/12.03/2021

Khall 29.11.2021 § 317 Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on päätöksellään (PSAVI/10182/2021) kieltänyt tartuntatautilain 58 §:n 1 momentin nojalla Pohjois-Pohjanmaan maakunnan kuntien alueella kaikki sisätiloissa järjestettävät yleisötilaisuudet ja yleiset kokoukset, joihin osallistuu yli 50 (viisikymmentä) henkilöä. Määräys on voimassa ajalla 26.11.2021-25.12.2021.

Päätöksessään AVI ohjeistaa vaihtoehtoiseen EU:n digitaalisen koronatodistuksen käyttöön. Jos toiminnanharjoittaja edellyttää toiminnassaan 16-vuotiaalta tai sitä vanhemmalta asiakkaalta ja toimintaan osallistuvalla yleisötilaisuuteen pääsemiseksi EU:n digitaalisen koronatodistuksen esittämistä, tässä päätöksessä asetettu osallistujamäärää koskeva rajoitus ei koske kyseistä yleisötilaisuutta. Jos asiakas tai osallistuja ei esitä todistusta, toiminnanharjoittajan tulee evätä pääsy yleisötilaisuuteen.

Päätöksen toimeenpanoa ohjeistavassa tiedotustilaisuudessa 24.11.2021 sekä AVI:n internet-sivuilla on annettu tarkempia ohjeita päätöksen tulkintaan liittyen. Aluehallintovirastojen määräykset kokoontumisrajoituksista koskevat yleisötilaisuuksia ja yleisiä kokouksia, jotka on järjestetty sisällä tai rajatussa ulkotilassa. Yleisötilaisuudella tarkoitetaan yleisölle avoimia huvitilaisuuksia, kilpailuja, näytöksiä ja muita niihin rinnastettavia tilaisuuksia. Tällaisia ovat myös kutsuun tai jäsenyyteen sidotut tilaisuudet, jollei tilaisuutta osanottajien lukumäärän, tilaisuuden laadun tai muiden erityisten syiden perusteella voida pitää luonteeltaan yksityisenä.

Yleisötilaisuuden käsitteen piiriin ei kuulu jatkuvaluonteinen, normaali toiminta eikä työpaikkojen normaali toiminta. Kokoontumisrajoitukset eivät koske myöskään yksityistilaisuuksia, kuten yksityisten henkilöiden järjestämiä hääjuhlia, illanviettoja, yksityisten henkilöiden ulkoilua tai urheilua ulkona. Viranomaisten kokoukset, kuten kunnanvaltuuston, -hallituksen ja lautakuntien kokoukset, eivät myöskään kuulu kokoontumisrajoitusten piiriin.

Koronapassina toimii EU:n koronatodistus, jonka voi ladata Omakannasta. EU:n koronatodistus sisältää kolme eri todistusta: todistuksen koronarokotuksesta, todistuksen koronatestituloksesta ja todistuksen sairastetusta koronasta. Kaikki kolme todistusta toimivat myös koronapassina.

Toiminnanharjoittaja voi ottaa koronapassin käyttöön vaihtoehtona voimassa oleville alueellisille koronarajoituksille, jolloin passi mahdollistaa sisäänpääsyn tilaisuuksiin ja tapahtumiin.

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätös on esityslistan liitteenä.

### **Kaupunginjohtajan ehdotus:**

Kaupunginhallitus päättää, että Haapaveden kaupungin järjestämissä yli 50 henkilön yleisötilaisuuksissa otetaan käyttöön koronapassi Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätöksen mukaiselle ajalle 26.11.2021-25.12.2021. 16-vuotiaalta tai sitä vanhemmalta asiakkaalta ja toimintaan osallistuvilta edellytetään EU:n digitaalisen koronatodistuksen esittämistä yleisötilaisuuteen pääsemiseksi. Jos asiakas tai osallistuja ei esitä todistusta, toiminnanharjoittajan tulee evätä pääsy yleisötilaisuuteen.

### **Käsittely:**

Keskustelun aikana jäsen Ilkka Repo antoi muutosesityksen:

Haapaveden kaupunki ei ota käyttöön koronapassia. Se on sekä EU:n lakien, että Suomen perustuslain vastainen ja päätösesitys on syrjivä. Eu-laki kieltää koronarokotteisiin pakottamisen sekä kansalaisen asettamisen eriarvoiseen asemaan rokottamisen perusteella ja on näin ollen syrjivä.

Jäsenet Ulpu Ollila ja Sami Ritola kannattivat Revon esitystä.

Puheenjohtaja Päivi Ollila totesi, että on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, joten on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti äänestystavaksi nimenhuutoäänestystä. Kaupunginjohtajan pohjaehdotus on JAA ja Revon kannatettu muutosesitys on EI. Puheenjohtajan ehdotukset hyväksyttiin yksimielisesti. Kaupunginjohtajan pohjaehdotuksen (JAA) puolesta äänestivät Jussila, Kolehmainen, Ollila Päivi, Pekkala, Riuttanen ja Laitila. Revon muutosesityksen (EI) puolesta äänestivät Ollila Ulpu, Repo ja Ritola.

### **Päätös:**

Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen päätökseksi tulleen kaupunginjohtajan pohjaehdotuksen äänin 6-3:

Kaupunginhallitus päättää, että Haapaveden kaupungin järjestämissä yli 50 henkilön yleisötilaisuuksissa otetaan käyttöön koronapassi Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätöksen

mukaiselle ajalle 26.11.2021-25.12.2021. 16-vuotiaalta tai sitä vanhemmalta asiakkaalta ja toimintaan osallistuvalla edellytetään EU:n digitaalisen koronatodistuksen esittämistä yleisötilaisuuteen pääsemiseksi. Jos asiakas tai osallistuja ei esitä todistusta, toiminnanharjoittajan tulee evätä pääsy yleisötilaisuuteen.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä.

---